

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7国道161号百瀬川大橋（P5－A2）補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

8年6月5日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 京都府京都市伏見区淀本町206-16

氏名 株式会社 仁木総合建設

代表取締役 柴田 峰一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (百瀬川大橋)		式	1		86,645,210	
舗装工		式	1		12,133,120	
路面切削工 (夜間)		式	1		1,774,720	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	1,600	694.9	1,111,840	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	120	2,964	355,680	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	120	2,560	307,200	
橋面防水工 (夜間)		式	1		4,512,000	
橋面防水	塗膜防水	m2	1,600	2,820	4,512,000	
アスファルト舗装工 (夜間)		式	1		5,846,400	
基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(13) 目標DS≧300 0 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	1,600	1,689	2,702,400	
表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧500 0 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,600	1,965	3,144,000	
区画線工		式	1		229,788	
区画線工 (夜間)		式	1		229,788	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	180	924	166,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	360	176.3	63,468	
鋼桁工		式	1		1,251,934	
当て板補修工		式	1		1,251,934	
当て板補修鋼材	SS400	t	0.07	1,970,918	137,964	
当て板補修鋼材	SM400A	t	0.02	6,990,360	139,807	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×70	組	50	201.7	10,085	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×65	組	4	195.8	783	
ボルト	M24×85	本	4	295	1,180	
芯出し素地調整		m2	1	31,837	31,837	
現場孔明	φ24.5	孔	46	1,249	57,454	
ビニール仕上げ		本	54	369.4	19,947	
補強部材取付		部材	8	64,447	515,576	
高力ボルト本締め		本	54	1,714	92,556	
セットボルト取替		本	4	7,670	30,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガス切断切削仕上げ		m	1	84,283	84,283	
既設部材撤去		部材	2	22,877	45,754	
不陸修正		m2	0.8	105,036	84,028	
橋梁付属物工		式	1		6,799,290	
伸縮継手工 (夜間)		式	1		2,037,808	
伸縮装置排水樋取替	ゴム樋 t=3mm 伸縮量70mm	m	8.9	181,113	1,611,905	
伸縮装置排水樋取替	ゴム樋 t=3mm 伸縮量160mm	m	2.1	202,811	425,903	
排水施設工 (夜間)		式	1		1,324,572	
床版水抜きパイプ	床版厚 300～350	箇所	4	110,484	441,936	
床版水抜き孔	VP25	箇所	12	73,553	882,636	
排水施設工		式	1		871,646	
排水管設置	ステンレス排水装置 φ102	m	37	23,558	871,646	
排水管取替工		式	1		1,696,214	
排水管撤去	SGP 200A	m	19	11,638	221,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管撤去	VP 200A	m	2	8,158	16,316	
排水管設置	ステンレス排水装置 φ202	m	22	66,308	1,458,776	
止水対策工 (夜間)		式	1		562,382	
シール材取替		m	13	35,151	456,963	
縞鋼板撤去・復旧	1360×10×820	枚	1	2,193	2,193	
縁石撤去・復旧		m	0.6	12,900	7,740	
合成ゴム発泡体設置		m	0.6	159,144	95,486	
橋梁用防護柵工 (夜間)		式	1		306,668	
転落防止柵設置	H=1100	箇所	1	306,668	306,668	
橋梁補修工		式	1		18,224,828	
水切り板取付工		式	1		97,631	
鋼材	SM400A	t	0.008	6,430,223	51,441	
芯出し素地調整		m2	0.6	31,837	19,102	
現場溶接		m	2	13,544	27,088	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承補修工						
		式	1		66,080	
セツトホﾞルト撤去	M30×70					
		本	8	3,350	26,800	
セツトホﾞルト設置	M30×70					
		本	8	4,910	39,280	
縦リﾌﾞ取替工						
		式	1		1,356,276	
鋼材	SM490YA					
		t	0.1	3,268,220	326,822	
芯出し素地調整						
		m2	2	31,837	63,674	
ｶﾞｽ切断切削仕上げ						
		m	8	72,863	582,904	
既設部材撤去						
		部材	12	22,877	274,524	
現場溶接						
		m	8	13,544	108,352	
き裂補修工						
		式	1		2,124,311	
切削補修						
		箇所	11	34,997	384,967	
溶接補修						
		箇所	1	191,826	191,826	
ｳｪﾌﾞｷﾞｬｯﾌﾟ板撤去						
		部材	20	22,877	457,540	
芯出し素地調整						
		m2	3	31,837	95,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼材	SM400A	t	0.06	4,384,862	263,091	
現場溶接		m	54	13,544	731,376	
ひび割れ補修工		式	1		154,786	
低圧注入工法	25m以下 ポリマーセメント系注入材	構造物	1	154,786	154,786	
断面修復工		式	1		668,895	
左官工法	0.1m3以下 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	295,229	295,229	
左官工法(塩害対策)	1構造物当り修復延べ体積 0.04m3 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	373,666	373,666	
床版上面修復工 (夜間)		式	1		2,955,016	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積0.28m3 超速硬型ポリマーセメントコンクリート 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,955,016	2,955,016	
剥落防止工		式	1		2,888,210	
下地処理		m2	169	2,798	472,862	
プライマー塗布	溶剤形アクリルシリコン樹脂	m2	169	1,410	238,290	
補強層塗布	無溶剤形クリア樹脂	m2	169	12,882	2,177,058	
表面含浸工 (夜間)		式	1		7,865,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表面含浸	ｼﾝ系表面含浸材	m2	1,300	6,050	7,865,000	
橋梁付属施設取替工		式	1		48,623	
橋名板取替	既設再利用 370×275	枚	1	48,623	48,623	
現場塗装工		式	1		29,652,969	
橋梁塗装工 (RC-I系)		式	1		28,677,429	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2 2回塗り	m2	990	14,398	14,254,020	
素地調整	1種ｸﾚﾝ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	990	9,986	9,886,140	
下塗	有機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層)ｽﾌﾟﾚｰ	m2	990	1,388	1,374,120	
下塗	弱溶剤形変性ﾎﾟﾘｷﾞﾝ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ	m2	990	1,433	1,418,670	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩	m2	990	660.1	653,499	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料ｽﾌﾟﾚｰ 淡彩	m2	990	1,102	1,090,980	
橋梁塗装工 箱桁内部 (Rd-III系)		式	1		192,615	
素地調整	3種ｸﾚﾝC(動力工具と手工具の併用)	m2	33	1,323	43,659	
素地調整	4種ｸﾚﾝ(動力工具と手工具の併用)	m2	0.7	878.1	614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
第1層、第2層	無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 箱桁内部	m2	34	4,363	148,342	
橋梁塗装工 支承 (RC-I系)		式	1		231,736	
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2 2回塗り	m2	8	14,398	115,184	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理)	m2	8	9,986	79,888	
防食下地	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	8	1,388	11,104	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m2	8	1,433	11,464	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩	m2	8	660.1	5,280	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m2	8	1,102	8,816	
橋梁塗装工 当て板部 (F-11系)		式	1		171,558	
素地調整	動力工具処理 小規模	m2	2	17,993	35,986	
ミストコート	変性エポキシ樹脂塗料(1層) 小規模	m2	2	15,850	31,700	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 小規模	m2	2	35,269	70,538	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	2	7,742	15,484	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	2	8,925	17,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁塗装工 排水施設 (F-11系)		式	1		85,779	
素地調整	動力工具処理 小規模	m2	1	17,993	17,993	
ミストコート	変性エポキシ樹脂塗料(1層) 小規模	m2	1	15,850	15,850	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 小規模	m2	1	35,269	35,269	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	1	7,742	7,742	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	1	8,925	8,925	
橋梁塗装工 水切り板 (F-13系)		式	1		44,522	
素地調整	ブラスト処理 小規模	m2	0.5	24,729	12,364	
防食下地	有機ジンクリッチペイント(1層) 小規模	m2	0.5	23,712	11,856	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 小規模	m2	0.5	23,939	11,969	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.5	7,742	3,871	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.5	8,925	4,462	
橋梁塗装工 ウェブキャップ板 (F-13系)		式	1		71,236	
素地調整	ブラスト処理 小規模	m2	0.8	24,729	19,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防食下地	有機ジソクリッチェ [®] イント(1層) 小規模	m2	0.8	23,712	18,969	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 小規模	m2	0.8	23,939	19,151	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.8	7,742	6,193	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	0.8	8,925	7,140	
橋梁塗装工 縦リブ (F-13系)		式	1		178,094	
素地調整	プラスチック処理 小規模	m2	2	24,729	49,458	
防食下地	有機ジソクリッチェ [®] イント(1層) 小規模	m2	2	23,712	47,424	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 小規模	m2	2	23,939	47,878	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	2	7,742	15,484	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 小規模	m2	2	8,925	17,850	
構造物撤去工		式	1		17,935	
構造物取壊し工 (夜間)		式	1		2,121	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	2	882.1	1,764	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm以下	m2	0.08	4,469	357	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		14,147	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.07	4,266	298	
現場発生品運搬						
		式	1		13,849	
運搬処理工						
(夜間)		式	1		1,667	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.009	4,954	44	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.003	4,954	14	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	5,333	1,599	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	0.003	3,626	10	
仮設工						
		式	1		18,335,346	
アスファルト舗装工(仮復旧)						
(夜間)		式	1		35,142	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		式	1		17,946	
表層	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚35mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		式	1		17,196	
橋梁足場工						
		式	1		14,859,310	
足場	吊足場					
		式	1		14,622,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	枠組足場					
		式	1		236,750	
交通管理工						
		式	1		86,712	
交通誘導警備員						
		式	1		86,712	
交通管理工 (夜間)						
		式	1		3,354,182	
交通誘導警備員						
		式	1		3,354,182	
直接工事費						
		式	1		86,645,210	
共通仮設費						
		式	1		27,166,049	
共通仮設費						
		式	1		10,991,081	
運搬費						
		式	1		176,665	
建設機械運搬費						
		式	1		176,665	
準備費 (夜間)						
		式	1		6,593,569	
アスファルト撤去・復旧(調査時)						
		式	1		6,593,569	
安全費						
		式	1		2,681,771	
鉛等呼吸用保護具等費用						
		式	1		2,681,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		856,382	
鉄筋探査	RCレーダー					
(夜間)		式	1		417,672	
磁粉探傷試験						
		式	1		380,400	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,310	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		682,694	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,174,968	
純工事費						
		式	1		113,811,259	
現場管理費						
		式	1		45,613,464	
工事原価						
		式	1		159,424,723	
一般管理費等						
		式	1		27,145,277	
工事価格						
		式	1		186,570,000	
消費税相当額						
		式	1		18,657,000	
工事費計						
		式	1		205,227,000	